
Protokół nr 43

Z posiedzen ia Komisji Rewizyjnej

Rady Gminy Krzemieniewo

w dniu 05 marca 2018

Dnia 05 marca 2018 o godzinie 14.30 rozpoczęło się posiedzenie Komisji Rewizyjne,i.

Przewodniczący powitał zebranych i zaproponował następujący porządek obrad

1) Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2) Kontrola zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi

3) lnformacja o dokonanych przez Wójta zmianach w budźecie gminy w okresie od

ostatniego posiedzenia .

4) Wolne głosy i wnioski.

Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik nr 1do niniejszego protokołu.

Ad, Pkt.l

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi do przygotowanego protokołu z
poprzedniego posiedzenia komisji i wniosków pokontrolnych . Poniewaź uwag nie

zgłoszono przystąpiono do głosowania. Protokół nr 42 przy nieobecności jednego radnego

został przyjęty jednogłośnie,

Ad. pkt.2

Przewodniczący Komisji udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, prosząc z zreferowanie zasad na

których oparta jest Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi. sekretarz gminy
przypomniała , ze na terenie gminy funkcjonują następujące stowarzyszenia kultury fizycznej

- w zakresie kulturv fizvcznei i sportu - klubv sportowe

KUK-soN Pawłowice ,
MTS Pawłowice ,
GKS Krzemieniewo,
BUKoS Belęcin ,

UKS Piast Nowy Belęcin ,

Piast Belęcin ,

uks orlik pawłowice

- w zakresie bezpieczeństwa przeciwpożarowego - stowarzvszenia osp ,

Ponadto na terenie gminy działa,ią jeszcze stowarzyszenia tj,

Gminne Koło Gospodyń Wiejskich,,Krzemianki",



- stowarzyszenie mieszkańców wsi Pawłowice,, Razem dla Pawłowic,,
- stowarzvszenie - przyjaciół Zespołu Szkół szkoła Podstawowa iGimnazjum W Nowym

Belęcinie
- stowarzyszenie,,Razem z nami ,, działające przy Zespole Szkół w Garzynie
- stowarzyszenia zwykłe tj. kluby seniora i koła emerytów.

Współpraca gminy z w/w stowarzyszeniami polegała na wsparciu finansowym oraz na

wsparciu rzeczowym . Wszystkie kluby sportowe działające na terenie gminy otrzymały
dotację na prowadzoną przez siebie działalność.

lnformację uzupełniła Skarbnik gminy, przedstawiając efekt złożonych przez stowarzyszenia
sprawozdań za rck2OL7 .

Wysokość udzielonych dotacji W roku 2017 oraz kwoty wykorzystanych dotacji przedstawia
się następująco ,

Wsparcie rzeczowe stowarzyszeń polegało na - nieodpłatnym użyczaniu autobusów,
nieodpłatnym korzystaniu z obiektów gminnych .

Z przewozów autobusem korzystał wyłącznie klub GKS Krzemieniewo. Na zakup paliwa
do autobusów na cele przejazdów zawodników tego kluby wydano w roku 2017 kwotę
4.387 ,żL zł.

Z autobusów gminnych korzystały również koła emerytów i koła gospodyń wiejskich,
Na zakup paliwa do autobusów w związku z tymi wyjazdami wydano w roku 2017 kwotę
7.2OO zł .

Klub otrzymana dotacja w
roku 2017

Wykorzystana
dotacja w roku zo77

Dotacja zwrócona do
budżetu gminy , po
złożeniu
sprawozdania
końcowego

KUK-SON Pawłowice 21.180 zł 21.I8O zł 0
Gks krzemieniewo 77.750 zł 11.334,92 zł 415,08 z|

BUKOS Belęcin 16.500 zł 75.829,99 zł 670,01zł
MTs Pawłowice 9.27O zł 9.270 zł 0
uks orlik pawłowice 7,ż00 zl 7.200 zł n

UKs Piast NoWy
Belęcin

7.2OO zl 7.t77,48 zł 28,52 zł

Piast Belęcin 10.000 zt 9.495 zl 505 zt
Razem 83.100 zł 81.481,39 zł 1.618,65 zł



Sekretarz gminy poinformowała również o wsparciu którego gmina udziela Stowarzyszeniu

,,Pro-AktiV,, W Rydzynie . Stowarzyszenie to prowadzi centrum lntegracji Społecznej .

Z możliwości zatrudniania korzystało w roku 2017 pięciu mieszkańców gminy Krzemieniewo.
Gmina Krzemieniewo udzieliła w roku 2017 dotację na działalność ClS w kwocie 21.580 zł .

W roku 2017 gmina udzieliła także dotacje dla ochotniczych Straźy Pożarnych. Dotację
otrzymały

-OSP w Pawłowicach - na remont remizy w kwocie 1.000 zł

- OSP w Pawłowicach - na zakup defibrylatora w kwocie 5.454 zł | pieniądze pochodziĘ
z pomocy finansowej otrzymanej z Powiatu Leszczyńskiego )

- OSP w Krzemieniewie - na remont remizy w kwocie 3.000,- zł

-oSP w Nowym Belęcinie - na zakup sprzętu W kwocie 500 zł

M.G. Pytał na jakiej zasadzie stowarzyszenia korzystają ze szkoleń organizowanych przez
gminę ?

Sekretarz wyjaśniła, ze takie szkolenie rzeczywiście miało miejsce i przeprowadzone było
w Urzędzie Gminy. Celem tego szkolenia było udzieleni pomocy stowarzyszeniom w
prowadzeniu dokumentacji. W szkoleniu uczestniczyli pracowniry P|SOP w Lesznie ,

Moźliwość skorzystania ze szkolenia miały wszystkie działające stowarzyszenia a także osoby

, które chciałyby takie stowarzyszenia założyć.

M,G. Pytał ile stowarzyszeń na terenie 8miny powstało na skutek oddolnych inicjatyw
mieszkańców?

Sekretarz wyjaśniała, że w wyniku inicjatywy mieszkańców powstało stowarzyszenie w
Pawłowicach , stowarzyszenie ,,Krzemianki ,, oraz stowarzyszenia działające przy szkołach.
W chwili obecnej na etapie zakładania stowarzyszenia są mieszkańcy wsi Mierzejewo.
Jesttoteź całkowicie oddolna inicjatywa nowo wybranej pani sołtys inowej rady sołeckiej.

MG. Czy w roku 2017 koła gospodyń wiejskich dostały jakąś dotację z gminy?

Skarbnik gminy wyjaśniła, że w roku 2017 takich dotacji nie udzielono.

MG. czy W roku 2018 gmina zabezpieczyła w budźecie jakieś środki na dotacje dla kół
gospodyń wiejskich.?

Skarbnik Gminy potwierdziła, że w budżecie roku 2018 na dotacie dla kół gospodyń

wiejskich zaplanowano na dotacje kwotę 5,000 zł. Dotacja będzie musiała być udzielona za
bazie przepisów ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie.



M.M PVtał na jakiej zasadzie stowarzvszenia korzystają z nieodpłatnych przejazdów

autobusami gminnymi ? Czy istnieje jakiś regulamin korzystania z autobusóW i pomieszczeń

gminnych w formie nieodptatnej.

Sekretarz gminy wyjaśniła, ze takiego regulaminu nie ma. Odbywa się to na zasadzie
indywidualnych uzgodnień z pracownikiem , który zna rozkład jazdy autobusów i wolne
terminy na przejazdy.

M.G. W jaki sposób stowarzyszenia uzyskują pomoc polegającą na zakupie pucharów czy
nagród na organizowane przez siebie imprezy.

Pomoc taka jest udzielana na podstawie decyzji Wójta Gminy.

M,G. Dopytywał czy istnieje procedura przekazywania środków i innej pomocy dla
stowarzyszeń?

Sekretarz wyjaśniła, że takich procedur nie opracowano. Wszelką pomoc stowarzyszenia
mogą pozyskać w PlsoP.

M.G. Pytał co się stanie gdy któreś ze stowarzyszeń będzie miało fajny pomysł na imprezę?
Czy jest pewność, że gmina pomoże stowarzyszeniu i udzieli na ten cel dotację ?

Sekretarz gminy wyjaśniła, że udzielenie dotacji wiąże się z koniecznością zachowania
wszelkich procedur z ustawy o pożytku publicznym iwolontariacie. Jeśli wniosek
stowarzyszenia zostanie zaakceptowany to takie procedury będzie można wdrożyĆ, co Wiąże

się z ogłoszeniem konkursu na stronach internetowych gminy, lstnieje wówczas możliwość,
źe do konkursu przystąpi inne stowarzyszenie , nawet z poza terenu gminy iwygra konkurs
na organizację tej imprezy. Ustawa o pożytku publicznym iwolontariacie przewiduje również
uproszczone procedury. Biorąc pod uwagę,że gmina dysponuje tylko kwotą 5.000 zł
Sekretarz gminy sugerowała możliwość skorzystania z tych procedur.

Na powyższym zakończono punkt 1porządku obrad.

Wnioski wynikające z obrad na dzisiejszym posiedzeniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

ad. Pkt.3

Skarbnik gminy poinformował że od dnia 05 lutego do dnia dzisiejszego posiedzenia Wójt
Gminy nie dokonał żadnych zmian w budżecie gminy .



Ad. pkt.4

W ramach wolnych głosów iwniosków

1} Przewodniczący Komisji zaproponował aby następne posiedzenie odbyło się w dniu
16 kwietnia 2018 o godzinie 14.30. Na posiedzeniu Komisja zajmie się analizą
wykonania budżetu w roku 2017

Na powyższym posiedzenie zakończono.

Protokołowała DA Przewodniczący Komisji
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Załącznik nr 2

WNlosKl Po KoNTRotl zAsAD WSPÓŁPRACY z oRGANlzAoAMl PozARąDoWYMl

1. Komisja wnosi o przygotowanie i przekazanie do publicznej wiadomości stowarzyszeniom

w formie pisemnej zasad współpracy i kryteriów korzystania z mienia gminnego.

2. Komisja wnosi o prźygotowanie odpowiednich formularzy wniosków.

3. Komisja sugeruje umożliwienie stowarzyszeniom pozyskiwania dodatkowych środków na

ceIe statutowe poprzez realizację zadań, z którymi gmina ma ewidentne problemy np.

opieka nad boiskami.

Ęt-r*-


